

Praha 27. 1. 2022

**Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 12. ledna 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*„ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás pro účely připravované diplomové práce dovoluji požádat o následující informace:*

*1) Celkový počet přezkumných řízení zahájených ministrem financí ve smyslu ustanovení § 193 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „služební zákon“), a to v letech 2017, 2018, 2019, 2020 a 2021*

*2) Kolik přezkumných řízení vedených ministrem financí dle služebního zákona zahájených v letech 2017, 2018, 2019, 2020 a 2021 bylo zahájeno na základě podnětu podřízeného služebního funkcionáře*

*3) Jakým způsobem byla přezkumná řízení zahájená ministrem financí dle služebního zákona v letech 2017, 2018, 2019, 2020 a 2021 ukončena.*

*Postačuje souhrnná informace (např. v roce 2019 bylo zahájeno X řízení, z toho X na základě podnětu podřízeného služebního funkcionáře, X skončilo zastavením řízení a X skončilo zrušením přezkoumávaného rozhodnutí).“*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

**Ad 1)**

V rámci Vámi vymezeného období bylo zahájeno jedno přezkumné řízení, a to v roce 2018.

K tomu uvádíme, že přezkumné řízení pravomocného rozhodnutí je na základě podnětu účastníka nebo služebního funkcionáře zahájeno teprve tehdy, shledá-li ministr financí důvody k jeho zahájení. Neshledá-li ministr financí důvody k zahájení přezkumného řízení, sdělí tuto skutečnost s uvedením důvodů podateli.

**Ad 2)**

Ministerstvo financí neviduje žádné přezkumné řízení, které by bylo zahájeno na základě podnětu služebního funkcionáře.

### **Ad 3)**

V přezkumném řízení z roku 2018 bylo přezkoumávané rozhodnutí zrušeno a věc byla vrácena služebnímu funkcionáři k novému projednání.